
DOTTORANDI DEL XXXVII CICLO

• Francesco Albione (francesco.albione@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Unicità procedimentale e poteri di veto nel permitting ambientale 

per l’infrastrutturazione del territorio: il ruolo degli enti territoriali rappresentativi
• Elisa Fiorini Beckhaus (elisa.fbeckhauser@unisalento.it)

• Titolo del progetto: The ecological dimension of human rights to tackle climate 
change: contributions from the global south climate litigation to protect climate-
vulnerable and nature

• Annalisa Buccarella (annalisa.buccarella@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Food crimes e responsabilità amministrativa degli enti: tra 

prospettive di riforma e nuove tecnologie
• Pierandrea Corleto (pierandrea.corleto@unisalento.it)

• Titolo del progetto: Verso una sostenibilità dell’ecosistema amministrativo
• Alessandra Dell’aquila (alessandra.dellaquila@unisalento.it)

• Titolo del progetto: La sostenibilità delle società sportive attraverso l'innovazione 
digitale

• Laura De Stradis (laura.destradis@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Intelligenza artificiale, responsabilità degli enti e modelli 231. 

Verso una nuova corporate compliance per la prevenzione del rischio-reato
• Milena Faggiano (milena.faggiano@unisalento.it)

• Titolo del progetto: Informazione non finanziaria e sostenibilità nelle PMI
• Elisabetta Marzo (elisabetta.marzo@unisalento.it)

• Titolo del progetto: Il fenomeno di control grabbing tra effettività del diritto e 
sostenibilità degli investimenti

• Giada Pacifico (giada.pacifico@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Processo penale e violenza di genere

• Nadia Perrone (nadia.perrone@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Impresa sostenibile e accountability: l’influenza del soft law 

nella creazione di un’impresa socialmente responsabilità
• Francesco Spera (francesco.spera@unisalento.it)

• Titolo del progetto: The sustainability of soft law as an instrument for promoting EU 
values abroad and encouraging cooperation between the EU and third-countries

• Maria Vittoria Trinchera (mariavittoria.trinchera@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Algor-Etica per un’attività di Impresa Sostenibile

• Federica Vilei (federica.vilei@unisalento.it)
• Titolo del progetto: Potenziamento umano e neurodiritti
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